PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Филипповского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2014     № 1
                                                                 п. Филипповский
О внесении изменений в постановление Администрации сельсовета от 24.02.2012  № 1 «О   Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов».

Рассмотрев протест Каменского межрайонного прокурора от 06.12.2013 № 252 на постановление Администрации Филипповского сельсовета от 24.02.2012 № 1 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов», в соответствии со статьей 36 Устава  муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного  прокурора на постановление Администрации Филипповского сельсовета от 24.02.2012 № 1 «О   Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления  и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов».
          2. Внести изменение в постановление Администрации Филипповского сельсовета от 24.02.2012 № 1 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов» следующего содержания:

           2.1. Подпункт «р» пункта 11 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления  и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов дополнить предложением следующего содержания:

         «При определении особенностей предоставления государственных услуг в электронной форме указывается перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к использованию при обращении за получением государственных услуг, оказываемых с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, и определяются на основании утверждаемой федеральным органом исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приема обращений за получением государственных услуг и (или) предоставления таких услуг».

2.2. Пункт 12 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления  и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов дополнить абзацами следующего содержания:

«Раздел также должен содержать:

порядок осуществления в электронной форме, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», региональной информационной системы «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Алтайского края, следующих административных процедур:

- предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о государственной услуге;

- подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления государственной услуги, и прием таких запросов и документов;

- получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной услуги;

- взаимодействие органа исполнительной власти Алтайского края, предоставляющего государственную услугу, с иными органами государственной власти, органами местного самоуправления и организациями, участвующими в предоставлении государственной услуги, в том числе порядок и условия такого взаимодействия;

- получение заявителем результата предоставления государственной услуги, если иное не установлено федеральным законодательством;

- иные действия, необходимые для предоставления государственной услуги, в том числе связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением государственной услуги, а также с установлением перечня классов средств удостоверяющих центров, которые допускаются для использования в целях обеспечения указанной проверки и определяются на основании утверждаемой федеральным органом исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приёма обращений за получением государственной услуги и (или) предоставления такой услуги».

3. Направить настоящее постановление в Каменскую межрайонную прокуратуру.

4. Обнародовать настоящее постановление согласно ст. 45 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                    А.Н. Белоусов